

Grundschule des Landkreises Darmstadt-Dieburg

64319 Pfungstadt Christian-Meid-Straße 20

Tel.: (0 61 57) 97 49 50 Fax: (0 61 57) 97 49 521

E-Mail: eks\_pfungstadt@schulen.ladadi.de

## Wahlausschreiben für die Wahl der Mitglieder der Schulkonferenz

Nach § 131 des Hessischen Schulgesetzes sind an der Erich Kästner-Schule in 64319 Pfungstadt die Mitglieder der Schulkonferenz zu wählen.

Die Schulkonferenz besteht an der Erich Kästner-Schule, einer Schule bis zur Jahrgangsstufe 4, aus 11 Mitgliedern.

Den Vertreterinnen und Vertretern der Lehrkräfte stehen 5 Sitze und denen der Eltern 5 Sitze zu. Für jede Vertreterin und für jeden Vertreter ist eine Stellvertreterin oder ein Stellvertreter zu wählen.

Die Mitglieder der Schulkonferenz und deren Stellvertreterinnen und Stellvertreter werden von den Mitgliedern der Gesamtkonferenz der Lehrkräfte und dem Schulelternbeirat in einer Wahlversammlung dieser Gremien gewählt. Dabei ist anzustreben, dass Frauen und Männer zu gleichen Teilen in der Schulkonferenz vertreten sind.

In die Schulkonferenz wählbar sind neben den Mitgliedern der genannten Gremien jedes Elternteil einer minderjährigen Schülerin oder eines minderjährigen Schülers.

Die Rechte und Pflichten der Eltern nach § 100 des Hessischen Schulgesetzes nehmen wahr:

- 1. die nach bürgerlichem Recht für die Person des Kindes Sorgeberechtigten,
- 2. anstelle oder neben den Personenberechtigten diejenigen, denen die Erziehung des Kindes mit Einverständnis der Personenberechtigten anvertraut oder mit anvertraut ist; das Einverständnis ist der Schule schriftlich nachzuweisen.

Eltern, die nicht Mitglieder des Schulelternbeirats sind, benötigen für ihre Kandidatur eine Wählbarkeitsbescheinigung, in der der Schulbesuch des minderjährigen Kindes bestätigt wird. Die Wählbarkeitsbescheinigungen werden von der Unterzeichnenden dieses Wahlausschreibens ausgestellt.

Die Wählbarkeitsbescheinigungen und die damit verbundenen Kandidaturen sollen spätestens 3 Tage vor dem Wahltermin beantragt bzw. angemeldet werden.

Die Wahlen werden nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (Personenwahl) durchgeführt.

Für die Wahl der Elternvertreter und deren Stellvertreter durch den Schulelternbeirat wird vom Vorsitzenden des Schulelternbeirates eingeladen:

Montag, 22. September 2025 19.00 Uhr Erich Kästner-Schule

Für die Wahl der Vertreter und Stellvertreter der Lehrkräfte lade ich hiermit ein:

Mittwoch, 17. September 2025
9.30 Uhr und 11.30 (jeweils in der großen Pause) und in der DV am Nachmittag
Lehrerzimmer der Erich Kästner-Schule

Tag des Erlasses dieses Wahlausschreibens: 27. August 2025, Pfungstadt

Karin Ortmann (Schulleiterin) Erich Kästner-Schule 64319 Pfungstadt

ausgehängt am 15. September 2023 bis zum Abschluss der Stimmabgabe